【様式１】
[bookmark: _GoBack]　　年　　月　　日

２０２０年度国内留学生会ネットワーク促進事業
申請書

独立行政法人日本学生支援機構
理事長　吉 岡　知 哉　殿

所在地
留学生会名
代表者等役職
代表者等氏名　　　　　　　　　　　　印又はサイン

国内留学生会ネットワーク促進事業に関し、次のとおり申請します。

１．基本情報
	留学生会名

	代表者名

	副代表者名

	設置年月日

	会員数

	人
	1 日本で学ぶ現役の留学生（　　　人）
2 OB等その他（　　　人）

	入会要件

	公式ホームページURL
※Facebook等SNS含む

２．留学生会概要・理念等

３．日本学生支援機構との事業実施連絡担当者
	氏名
	職名
	所在地・電話番号・FAX・Eメール

	（実施連絡担当者）
○○　○○
	○○○○・○○○○

４．2020年度年間活動実績及び計画
申請する留学生会主催による取組を記載すること。「活動内容番号」欄には、実施要領「３．申請対象となる活動」に記載の（１）留学生会の認知度向上、運営拡充に関する活動、（２）学術研究・国際理解促進活動、（３）就職支援活動、（４）留学・進学促進活動、（５）留学経験者、及び帰国留学生会との情報交換に関する活動から選択し、その番号を記載すること。
	番号
	開催時期
※予定含む
	活動内容
番号
	イベント名
	会場
	参加者数
※予定含む
	活動の概要

	例
	例）
○年△月×日
	（３）
	就職セミナー
	○○大学
	200人
	留学生会OBを講師とし、○○国からの留学生向けの就職セミナーを開催する。

	例
	例）
○年△月×日
（公開日）
	（１）
	留学生会のWebサイトの構築及び運用
	https://www.
	2,825件（アクセス数）
	留学生会の専用ホームページを立ち上げて、情報交流の場を作った。
また、新型コロナウイルス感染症に係る情報を積極的に配信した。
アクセス数は、2020年4月から2020年8月の実績

	例
	例）
○年△月×日
	（３）
	ウェブ就職セミナー
	オンライン
	30人
（予定）
	Zoomを用いて、日本での就職を考えている留学生を対象にウェブ就職セミナーを実施する。

	1

	2

	3

	4

	5

　　※複数の活動を実施する場合には、全て記入すること。
　　※欄が足りない場合は、適宜追加すること。

５．留学生のネットワーク促進に資する2021年度以降の取組

６．国内留学生会年次総会の開催運営について
	年次総会の開催運営に関する幹事の可否
※どちらかに○を付すこと
	可　・　否

   ※詳細は、実施要項１２．を参照。
1
2